Defensores ciuitatum secundum Azo.
in Sum. eo. tit. C. de def. ciui. sunt
hi, qui in omnibus tanquam pa-
tres, potius quam vt iudices se
habere debent, vt ita nominis sui
vtantur officio. C. eo. tit. l. 3. & aut.
vt iudices sine quoque suffrag. §.
eos Inest, autem officio defenso-
ris huiusmodi, præbere auctori-
tatem his, quæ aguntur apud eum
ex voluntate patrum, vt adoptio-
nis, emancipationis, manumissio-
nis, &c.

nis, testamentorum insinuatio-
nis, vt in authen.co.tit. §. sed ne-
que proprias. Item donationis
insinuatio. In contentiosa autem
iurisdictione habet cognitionē
vsque ad trecentos aureos, vt in
auth. przal. §. & iudicare.

Deferre aliquem, est eum accusare,
sed deferre alicui, est grates & re-
uerentias sibi facere. ff. de accus.
l. libellorum, & sic dicimus. plus
Deo deferendum est, quā ho-
mini. deferre autem appellationi,
est illā admittē: differunt tamē
deferre, & accusare in hoc, quia
deferre fit reo absente sed accusa-
re fit reo præsente.

Deferre iuramentū est aliquem ar-
ctare vel astringere ad iurādum,
& quandoq; deferretur à iure, quā-
doq; à iudice, quandoq; à parte,
quandoq; etiam delatio à parte
parti deferretur, de omnibus his
not. C. de iureiuran. l. 1.

Deferuescere irā alicuius dicimus
cū ex irato mitis redditur, l. quis
fit §. idem ait. ff. de ædilitio edi-
cto.

Deficere dicuntur, qui ab iis quorū
sub imperio sunt, desistunt & in
hostiam numerum se conferunt.
l. amissione. de cap. dimin.

Definio & definitio, non difinio &
diffinitio notatum à Ludouico
Bonognino, semper legi in Pan-
dectis Florentinis, & ferē nūquā
aliter legitur in libris vetustissi-
mis, qui reperiuntur scripti, e-
tiam in aliis facultatibus.

Nebris.

Definitio est pluriū rerū summa
sim facta traditio, quod idem est

cum regula, l. omnis definitio iū-
cta l. 1. de regulis iuris, diffinitio
autem est propria, & breuiter cō-
prehensa rei substantiæ enunti-
atio: quæ constat ex genere &
differentiis. Bartole. in leg. 1. de
testam.

Deflorare virginem quid sit. no. per
Archidiaconum, extra de despō-
satio. impuberum, c. vnico. lib. 6.

Defrutum, mustum est quod deco-
quitur quousq; pars tertia relin-
quatur. Plinius tamen lib. 14. Sa-
pa, inquit, fit musto vsq; ad ter-
tiam mensuræ partem decocto,
quod vbi factū ad dimidiam est,
defrutū vocamus. Virgilius quat-
to Georg. Aut igni pinguia mul-
to Defruta. Vlpianus lib. 3. Dig.
de fundo instruct. l. quæsitū. Vas,
inquit, æneū in quo sapa coque-
rentur, & defrutū fieret. Item de
vino & tritico legato. l. qui vinū
mullum, inquit, passum defrutū.

Defrutum dictum est, quod au-
tore Plinio fit ad dimidias de-
fraudatum aut quemadmodum
vult Nonius Marcellus, quod ad
tertiā redactum sit. Nō quod Ac-
cursius hallucinatur quod de vsu
fit sublatum, vt quādiu possit ser-
uetur quasi sit dictum à fruo, e-
ris. Neb.

Defrutum, mustum est, quod deco-
quitur quousq; tertia pars tan-
tum relinquatur.

Defunctio ē à debito liberatio, idēdo
fūctus, id est, liberatus. Scđo idē
est qđ mortuus. Et forte dī ideo
mortuus defunctus, qa libera-
tus à miseria cōditiōis humanę.
Defunctoriē & pfūctoriē idē sonāt
quod

quod transitoriè, vel curiosè, & negligentè.

Deglabrare, est delibrare siue cingere, hoc est arborem decorticare, nã glaber propriè dicitur qui læuis est, & pilis caret, sed hic deglabrare pro læuè facere posuit Iuriscōsultus Patulus li. xlvij. Digesti. arborum furtim cæsarum l. cædere. Cingere, inquit, arborem est deglabrare siue delibrare. Ant. Nebr.

Deglabrare seu deglubere est corticem eximere. l. cædere. ff. arbor. fur. cæf.

Degradare est deponere de ordine, vt lxxxj. dist. dictū Qualiter autem habeat fieri degradatio, nō de pœ c. degrada:io li. vj. nã deponere fit simplici verbo, sicut suspendere, degradare autem cum solennitate.

Deierare est falso iurare c. in literis, de testibus & ca. literas de præsumptionibus.

Deinceps, id est, de cætero C. de epi audi. l. nemo deinceps.

Deinde, vide inst. de re di. §. insula.

Delata hereditas intelligit̃ quã q̃s adeũdo cōseq̃ pōt lege delata ff. de verborum significatione.

Delator, est alicuius criminis denunciator, dummodo ad officiũ suũ non pertineat ea denuncia:io, hoc genus hominũ odiosum habetur. Martial. de delatoribus. Turba grauis paci, placidèq; inimica quieti. Quæ miseras semper sollicitabas opes. Idem Et delator habet quod dabit exilium. Pro denunciatore tantũ posuit Iuriscōsult. Papin. titu. de diuer. &

temp. præf. l. intra. Intra quatuor inquit, annos vacatiũ bonorum delator. In tit. rament de iure fisci, propria delatoris significatione vitur sæpe. Neb.

Delator est idẽ quod accusator, vel qui bona aliqua tanquã vacantia fisco denuntiat, id est manifestat. Et nō q̃ deferre d̃ multis modis. Primo, id est afferre, vñ d̃ hereditas deferri, vt lege 2. C. de Carbo edic. Itẽ accusare de quo libet crimine, vt l. iubemus C. ad l. lul. repe. Itẽ delator, id est bonorũ nuntiator l. intra ff. de diu. & temp. præsci. & Bar. in rub. de delat. & de hac materia vide plenè per Bar. in dicta rub. de delat. lib. x. C.

Delegare plura significat, primo est aliquem iudicem loco sui & auctoritate sui iudicaturũ constituere, vel substituere, vt l. præcipimus C. de appe. circa mediũ. & l. sequẽ in fi. Quandoque est in locum suum, vel vice sui aliũ rerũ creditorẽ dare, vel cui iusserit creditor. Et hoc modo inter delegatũ, & eum cui fit delegatio oportet interuenire stipulationem, vel litis contestatio. His enim modis fit hæc delegatio l. delegare. ff. de nouatio. & Azon. in Sum. eo. ti. de noua. Delegare enim possum, id est vice mea debitorem meum dare creditori, & ex delegatione liberor ego à creditore meo, & extinguitur ipsa obligatio qua tenebar, vt quando tibi sum obligatus, & aliũ habeo debitorem mihi obligatum, & istum tibi assigno,